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Shogeria "Ujesjelles Kanalizime sha Durres

Nipt J61819502V

B Rr."Dalip Peza"Durres

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

E— AKTIVE-T Shenimet 2015 2014
L Aktivet Afatshkurtra 1,004,485,703 848,449 810
> Aktivet monetare 1 39,638,156 64,912,100
1 Banka 1.1 39,638,156 64,912,100
2 Arka
> Investime _ 0 0
1 NEé tituj pronésie ta njésive ekoenomike brenda grupit
2 _Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare -
> Té drejta té arkétueshme 2 873,610,456 734,419 895
1 _Nga aktiviteti i shirytézimit 21 737,240,125 633,075,566
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
| 4 T8 ljera 2.2 136,370,331 101,344,329
5 _Kapital I nénshkruar i papaguar
> Inventarst 3 91,237,091 49,117,815
1 _Iventar | imet 3.1 17,401,639 5,279 558
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra, materiale 3.2 73,835,452 43,838,259
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallg ne rritje e majméri)
6 AAGIM té mbajtura pér shitje ]
7__Parapagime pér inventar
» Shpenzime t& shtyra
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,004,485,703 848,449,810
Aktivet Afatgjata 2,570,844,320 2,483,130,133
» Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 _Tituj té huadhénies na njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
S Tituj té tiers te mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tiers té huadhénies
> Aktivet materiale 4 2,570,844,320 2,483,130,133
1 Toka,truall 4.1 347,500,430 347,500,430
2 Ndertesa 4.2 159,486,285 161,915,010
| | 3 Rrjete kanalizime 4.3 1,631,528,924 1,656,374,542
4 Makineri dhe pajisje 4.4 295,349,008 226,857,731
5 _Mijete transporti 4.5 33,370,566 2,098,413
6 Informatike | 46 14,737,592 6,863,206
7 _Mobilje zyre 4.7 5,431,281 6,331,425
8 Tjera 4.8 83,440,236 75,189,376
> Aktivet biologjike
> Aktive jo materiale:
1__Koncesione, patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té& ngjashme L]
2 Emrii Mirs
3__Parapagime pér AAJM =]
> Aktive tatimore té shtyra =8
> Kapitali i nénshkruar apaguar
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,570,844,320 2,483,130,133
L AKTIVE TOTALE 3,575,330,023 3,331,579,943
SR




Shoqgeria "Ujesjelles Kanalizime sha Durres

Nipt J61819502V
L.17 Rr."Dalip Peza"Durres

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime 2015 2014
» Detyrime afatshkurtra: 5 2,022,585,373 1,477,411,397
1 Tituit e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 51 920,365,792 920,365,792
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (furnitore) 5.2 1,084,832 529 532,916,551
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 5:3 15,318,202 23,576,535
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 54 2,068,850 552,519
10 T8& tjera té pagueshme(Posta dhe komision bashkie)
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Té ardhura té shtyra
» Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,022,585,373 1,477,411,397
» Detyrime afatgjata: 6 2,004,055,156 2,004,944,206
1 Titut e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 6.1 1,608,292 758 1,608,292 758

Arkétimet né avancé pér porosi

T¢& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

~NOO,|&E|W|N

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8 Té& tjera té pagueshme 6.2 395,762,398 396,651,448
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra
» Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
» Detyrime tatimore té shtyra 7 59,385,223 62,385,223
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,063,440,379 2,067,329,429
DETYRIMET TOTALE 4,086,025,752 3,544,740,826
» Kapitali dhe Rezervat
» Kapitali i Nénshkruar 8 446,968,000 446,968,000
» Primiilidhur me kapitalin
» Rezerva rivierésimi 9 514,229 468 514,229 468
> Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
» Fitimi i pashpérndaré 10 -1,174,358,353 -1,161,220,620
> Fitim / Humbja e Vitit 11 -297 534 844 -13,137,733
Totali i Kapitalit -510,695,729 -213,160,885

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3,575,330,023

3,331,579,941
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Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

803,980,306

778,405,647

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

Shpenzime té personelit

-322,232,575

-299,938,950

1 _Paga dhe shpérblime

-277,389,430

-258,512,004

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas

nga shpenzimet pér pensionet)

-44 843,145

-41,426,946

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-39,156,278

-164,244,734

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-830,801,341

-638,904,172

Yy viv|y

Té ardhura té tjera

90,677,239

499,633,637

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

90,677,239

499,633,637

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

2 (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur

g vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

¥

Shpenzime financiare

-2,195

-188,089,161

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-2,195

-188,089,161

2 Shpenzime € tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

-297,534,844

=13,137,733

v

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

-297,534,844

-13,137,733

v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

N1

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Ad

Fitimi/Humbja e vitit

-297,534,844

-13,137,733

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet

v

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

0

0

v

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

-297,534,844

-13,137,733

b4

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

~@m /[ Humbja e vitit

-297,534 844

-13,137,733

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomaonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

39,156,278

164,244 734

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-139,190,561

-193,303,592

Rénie/(rritie) né inventaré

-42,119,276

-48,470,661

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

545,173,973

238,013,306

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

105,485,570

147,346,054

Y

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-126,870,464

-93,789,942

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-126,870,464

-93,789,942

Y

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve € pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-3,889,050

-43,556,259

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-3,889,050

-43,556,259

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

25,273,944

9,999,853

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

64,912,100

54,812,247

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

39,638,156

64,912,100
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-297,534 844

<13,187,£33

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

39,156,278

164,244 734

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-139,190,561

-193,303,592

Rénie/(rritie) né inventaré

-42,119,276

-48,470,661

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

545,173,973

238,013,306

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

105,485,570

147,346,054

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

|
1
|
|

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-126,870,464

-93,789,942

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e.investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-126,870,464

-93,789,942

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-3,889,050

-43,656,259

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-3,889,050

-43,556,259

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-25,273,944

9,999,853

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

64,912,100

54,912,247

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

39,638,156

64,912,100
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Te pérgjithshme

Sgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshie e detyrushme sipas SKK2 i permiresuar.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standrate te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuara.Rradha e dhenjes se shpjegimeve duhet te jete:

¢ Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

* Shenimet qe shpjegojne zerat ¢ ndryshem te pasgyrave financiare

¢ Shenime te tjera shpjeguese

Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontahilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

ol —

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2:)
3 Baza ¢ pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen ¢ Pasqyrave Financiare: (SKK 140 -90)

L. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite ¢ saj aktivet.detyrimet dhe
transaksionet ekonomike t¢ veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhleme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin ¢ plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.

- Parimin ¢ qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

POLITIKAT KONTABEL

1) Raportimi i Segmeneve te Biznesitt

Njé segment biznesi éshté njé grup aktivesh dhe veprimtarish t& cilat b&jné t& mundur pérftimin
¢ mallrave ose shérbimeve qé jang subjekt i rrezigeve dhe pérfitimeve 1€ cilat jang t& ndryshme

“Ujesjelles Kanalizime”sha Durrés

Adresa:l:l?.ﬁr.ﬂalip Peza www.ukdurrés.com info@ukdurrés.com felfFax 0'522383291
l
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Shenime Shpjeguese per pasgyrat financiare te vitit 2015
nga ato t€ segmenteve t€ tjera t€ biznesit. Nj¢ segment gjeografik bén t& mundur pérftimin e
mallrave ose té njé shérbimi brenda njé mjedisi té caktuar ckonomik t€ cilat jang subjekt i

rrezikut dhe pérflimeve 1€ ndryshme nga ato t€ njé segmenti tjetér i cili operon n& mjedise t&
tjiera ekonomike.

UKD Sha drejton aktivitetin e tij nepermjet segmenteve kryesore;

e Aktivitetet ¢ Rregulluara ( ku perfshijné: shpendarjen e ujit te pijshem, instalimin ¢
matesve, instalimin e pikelidhjeve me rrjetin, azhornimin e rrjetit , largim e ujrave te
ndotur ,shitjen e ujit me bot

o Aktivetetet e Parregulluara (ku perfshihen @ Pastrimi | Kanaleve /Pusetave me Bote,
mirembajtje per llogari te treteve etj)

« Veprimtaria administrative e Kompanise,

2) Konvertimi i transaksioneve né monedhe te huaj
(i) Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

ZErat e perfshiré nd pasqyrat financiare vleréschen duke pérdorur monedh&én e mjedisit
ekonomik kryesor né té cilin operon njésia { “monedha funksionale™). Pasgyrat financiare né
Shqipéri paraqiten né LekE (All), e cila &sht€ dhe monedha e paragitjes.

tii) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedh€ t€ huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit, N€ fund t& periudhis kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé (& huaj
konvertohen me kursin e kémbimit t€ késaj dat€. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet,
regjistrohen né pasqyrén ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “té tjera t€ ardhura
(shpenzime) financiare™.

 Date/Currency | 31 dhje 2015 |
Ewo | 13738
USD 125.79 |
SDR I 17446 |

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjiedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrijes (dhe
interesat) ndiget metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen (SKK 5:)

Per vleresimin e mepassheshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar. (SKK 5;

Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 3:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit | permbahen atyre te percaktuara nga sistemi fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat, rriet ujesjelles kanalizime me 1,5 % te vlefies se mbetur.

- makineri pasije pune me 3% te vleftes se mbetur

- Mijete transporti me 7% te vileftes se mbetur

"'Ujesjelles Kanalizime”sha Durrés —
Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza www.ukdurrés.com info@ukdurrés.com Tel/Fax 052238329,
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- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Mobilje paisje zyre me 20 % te vleftes se mbetur

Informacion Ligjor

Shoqeria Ujesjelles Kanalizime Durres Sha, eshte krijuar me vendimin e gjykates Durres nr.
24509/0 date 30/08/2000 ne vijim te vendimit te Gjykates se Rrethit Durres, bazuar ne
vendimin e aksionerit te vetem, Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit per krijimin
¢ Ndermarrjes Ujesjelles Kanalizime Qvtet Sha, me kapital aksioner prej leke 261.772.000
Akione 261.772 me vlere nominale Lek 1000/aksion. teresisht i paguar me kontribute ne
natyre, Kompania operon ne aktivitetin ¢ Furnizimit me uje te pijshen te konsumatoreve,
sherbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura, mirembajtja e sistemeve
te ujerave te ndotura, si dhe impiantit te pastrimit t& tyre.

Krijimi i saj eshte realizuar ne baze te urdherit te Ministrit te Ekonomise dhe Privatizimit.
vendim | marre ne vijim te nenit 2, te ligjit nr 8237 date 01.09.1997 * Per disa ndryshime te
Ligjit nr 7926 date 20.04.1995 * Per Transformimin e Ndermarrjeve Shteterore ne Shogeri
Tregetare , i ndryshuar me dekretin Nr 1195 date 14.08.1995, Ligin Nr 8099 date 28.03.1996,
dekretin 1631 date 1.11.1996 dhe ligin 8158 date 7.11.1996, ligjin nr 8158 date 7.11.1996™,
dhe VKM Nr 58 date 24.2.2000 * per Kriteret e Vleresimit te Kapitalit Themeltar te shogerive
shteterore ge do te krijohen nga shndérrimi i ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare™,
Aksioneret ne UKD jane si vijon:

R e e e e o
 Nr. | Emertimi | Aksionerit | Nr. Aksioneve | Vlera e kapitalit | Aksioneve
|1 | Bashkia Durres _ 341.483.552 341483552 | = 764
‘ 2 | Bashkia Shijak | 51848288 | 51848288 1186
3 | Bashkia Kruje 30,393824 | 30,393,824 68
}74 Bashkia Vore 4 12,515.104 | 12,515,104 28 |
|5 | Bashkia Kurbin i 10,727.232 | 10,727,232 2.4
TOTAL Aksione | 445,968.000 446,958,000 100

Ligensa e shoqérisé ésht rinovuar nga Komisioni Kombitar Rregullator i Ujit me vendim Nr
19 dat€ 22 prill 2013, pas njé progesi monitorimi dhe viertsimi te pérmbushjes s€ t& gjitha
kérkesave pér kété ligencé nga Enti Rregullator i Ujit ne baze te Ligj Nr. 8102 date 28.03.1996
“Per Kuadrin rregullator te sektorit te furnizimit me uje dhe largimit dhe perpunimit te ujrave
te ndotura™.

Adresa ligjore e saj €shté n& Rr” Dlip Peza” Lgjj 17, Durres, shoqéria éshté subjekti i regjistruar
n&€ TVSH dhe &sht¢ pajisur me NIPT J61819502V. Me 31 Dhjetor 2015 shogeria kishte 620
punonjes.

Informacion mbi veprimtarine
a. Informacion mbi produktet krvesore dhe sherbimet e UKD

Bazuar ne vendimin Nr. 19 te KKRR ne date 22.04.2013. te Entit Rregullator te Sektorit te
Furnizimit me Uje, eshte e vlefshme deri me dt. 21.04.2017 Ohjekti i Licenses sipas Ligjit Nr.,
"Ujesjelles Kanalizime"sha Durrés
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8102, date 28.03.1996.Per kuadrin rregullator te sektoril te furnizimit me uje dhe largimit ¢
perpunimit te ujerave te ndotura™ si dhe VKM nr. 938, date 06.05.2009 “Per miratimin ¢

kategorive te licencimit dhe te procedurave per aplikim per ligence......" eshie te kryeje
veprimtarine perkatese te kualifikuar ne kategorite:

= Kategoria A, Per grumbullimin dhe shperndarjen e ujit per konsum publik.
= Kategoria C, Per largimin e ujrave te ndotura
= Kategori D: Per Trajtimin e ujrave te ndotura

ne zonat e sherbimit te ketej operatori ge jane:

Bashkia: Durrés, Shijak, Voré, Kruje. Kurbin

Persa bazuar ne license UKD ofron sherbimet ¢ meposhtme:

i) furnizimin e ujit te pijshem

ii) installimin e matesve

iii) instalimin ¢ pikelidhjeve me rrjetin
iv) azhornimin € rrjetit

v) largim & ujrave tc ndotura

vi) trajtim i ujrave te ndotura
vii)  shitjen e ujit me bote et)

Bazat e pergatitjes

Pasqyrat financiare pérgatiten duke u bazuar n€ koston historike, me pérjashtim t¢ disa
kategorive t€ aktiveve dhe detyrimeve, né pérputhje me Standartet Kombétare (€ Raportimit
Financiar. (SKK).

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon ge te perdoren disa vler&sime
kontabél t& réndésishme. Gjithashtu kérkohet ge Drejtimi t€ ushtrojé gjykimin e vet pérsa i
pérket politikave kontabél q& aplikohen né kompani. Kéto fusha pérfshijné njé shkallg t& larté
givkimi dhe kompleksiteti, ose jané fusha ku supozimet ose vler€simet jané té domosdoshme
pér pasqyrat linanciare te konsoliduara.

Kompania zbatoi per here 1€ pare SKK per pergatitjen dhe prezantimin e Pasqyrave Financiare
per periudhen ushtrimore ge perfundon ne 31 dhjetor 2012.

Ato pérfshijné standartet e aprovuara nga Keshilli Kombetar | Kontabilitetit (KKK) dhe
interpretimet e standarteve t& botuara nga Komiteti i Interpretimeve € Standarteve (8
Raportimit Financiar.

[ Per ato llogari te cilm ook e pasdgynuear e menyre analinke bashkengtur do e ggen hsten e plote-te detajuar)

1. Aktivet monetare

2.
.__- Emertimi I llogarise Gjendje 31.12.2015 Gjendje31.12.2014
Llogaria bankare ~ 39.638.156  64.912,100
Pograanee = | Bl 0
Shuma L 39,638,156 ' 64,912,100
“'Ujesjelles Kanalizime"sha Durrés :
Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza www.ukdurrés.com  info@ukdurrés.com Tel/Fax 052238329,
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1.1 Bankat

Llogarite me bankat perfagesojne gjendjen e mjeteve monetare prane bankave ne fund te
periudhes ushirimore si vijon klasifikuar llogari arketimesh dhe llogari shpenzimesh:

' Llogari Llogari

' Banka (31.12.2015) | Arketime Shpenzime | Total (A+SH) |
' Raiffeisen Bank 998,928.40 | 650,678.02 | 1,649,606.42 |
Credins 5.425,007.09 7301,168.10 |  12,726.175.19

Procredit R - 0.00 | 1,722,643.92 |  1,722,643.92
BK.T | 3,194,266.33 ~ 8,819.990.30 12,014,256.63

NBG ) 0.00 255,868.00 255,868.00 |
Intesa San Paclo 877,115.19 407,094.97 | 1.284.210.16

Union " 2,348,088.44  668,551.97 3,016,640.41

TianaBank | 186123263 | 69.831.05|  1,931.063.68 |
Alpha | 4,520527.38 | 0.00 | ~ 4.520,527.38 |
Credite Agicole{ Abi

' Bank) : 144,054.81 -2.583.48 | 141,471.33 |
Banka Popullore 253,098.59 | 5,095.01 258,193.60 |
P " C = Al ] 117.499.00 | 1|?,499.:::ﬂﬂ
TOTALI 19.622,318.86 |  20,015,836.86 39,638,155.72

2. Te drejta te arketueshme.

Perfagesojne respektivisht te drejtat ndaj klienteve te shitjes se sherbimit si dhe te drejta qe
lidhen me llogari te tjera te arketueshme;

Pershkrimi [ llogarive ] 31.12.2015 | 31.12.2014
Kliente per mallra produkte&sherbime viera ¢ a0 e
mbetur 4 . e L R
| Llogari te tjera te arketueshme - 136,370,331 | 101,344,329
| TOTAL 873,610,456 | 734,419,895

2.1 Llogarite e Arketueshme nga Klientet per Furnizimin me Sherbime

Llogarite e arketueshme perfshijne shuma e te drejtave qe i kane lindur Kompanise nga
aktiviteti i shitjes te sherbimit uje dhe kanalizime si edhe sherbime te tjera te cilat i ofron kjo
shogeri. Krahas vleres se klienteve nga viet ¢ kaluara mbartet nje zhvleresim i klienteve sipas
kategorive te tyre shprehur si me poshte:

= i
|

31122015 | 31.12.2014

=l i

Emertimi I klienteve

"Ujesjelles Kanalizime"sha Durrés
Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza
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Kliente familjare | ue27821.934 | 1,471,929,042 |
Kliente Pr[vatc 3 T N 12&3??‘{_}4] L _._?Dﬁ.‘lf-‘!i},ﬂz[]
Klientebushetore [ 105,006,756 | 104,301,445
Kliente per sherbime tjera/sistemime | -106,015,551 |  -31.694.886 |
Shuma e Klienteve 31.12.2014 - _ 1,855,683,180 1,751,518,621
Proviz. per zhvleres. e aktiveve financiare - e, . ok
| KL Familiar 2014 _ B 52,333,593 3 52,333,593
Proviz. per zhvleres, ¢ aktiveve financiare - g 2
KL PTI‘I"ﬂ_T. 2014 ] ) i - —5.635,-2}? - ?5..-63:1125? |
Proviz. per zhvleres. e aktiveve financiare - L |
KL Ente 2014 | 1222773 1,222,773
Totali I provizioneve 2014 ) 45,475,563 45,475,563 |
| Provizione kliente 2013 _  1,072,967.492 | 1,072,967,492
Total proviozione Kliente date 31.12,2015 1,118,443,055 |  1,118,443,055
Gjendje IElicntl: nelo I 737240, 125 633,075,566
Kliente ne shifra totale
Pershkrimi [llogarive | 31122015 31.12.2014
Kliente per mallra produkte e sherbime 1.855.683.180 1.751,518,621
Zhvleresim te drejta dhe detyrime perkliente | -1,118,443,055 | -1,1 18,443,055
Kliente viere te mbetur : 737,240,125 | 633,075,566 |

2.2 _Llogari te tjera te arketueshme.

Llogarite e arketueshme perfshijne te drejtat ge i kane lindur kompanise nga paradhenie te
ndryshme per shpenzime te parapaguara si edhe te drejta ndaj shtetit apo punonjesve e
shogerise.

Pershkrimi [ llogarive [3niz2015 (3122014 1
TVSH 99.844.778 |  69,973.163.00

 Debitore vendim gjykate 32,752,839 | 31,264,166.00 |

| Te drejta detyrime ndaj aksionereve (= 190,868

| Sig shoq per raporte B - 1.899.866 .
Parapagime te mara zyra permar/Punonjes | 577,165 _ 107,000 |
 Personeli debitor ¢ kreditor : : et L -
TOTAL 3 136,370,332 101,344,329

3. Inventaret

Llogarite e inventareve perfshijne gjendjet e materialeve ge perdoren per ndertimin dhe
mirembajtjen e rrjeteve specifike, pjeset ¢ kembimit per ri parimin ¢ makinerive te punes dhe
mjeteve te trasnportit etj, te shprehuar neto nga humbja e vleres apo konsumi i tyre mbartur
“'Ujesjelles Kanalizime"sha Durrés _
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nga vitet e kaluar, Theksojme ge per vitin 2015 nuk eshte llogaritur humbje ne vlere e tyre per
te mos renduar me tej kostot,

EMERTIMI | 31.12.2015 31.12.2014 |
Iventar I imet 32,202.341 20,080,258
Zhyleresim iventari te imet ' -14,800,702 | - 14,800,702
Iventar | imet neto nga 2014 1_ 17,401,639 5,279,556
Mallra ' 165,321,219 | 135,324,026
Zhvleresim mallra nga 2014 -9 485,767 | - 91,485,767
Mallra neto 73,835,452 |  43.838259
TOTAL NETO 2 91,237,091 49,117,815 |

3.1 Iventar i imet

Iventari | imet ne pasqyrat financiare eshte paragitur me vleren neto te tij pra pra si diference
me zhvleresimin ¢ bere nga vitet e tjera.

3.2 Mallrat. materialet

Mallrat, materialet jane paragitur ne pasqyrat financiare me vleren neto te tyre pra si diference
me zhvleresimin ¢ bere nga vitet ¢ kaluara.

4. Aktive afatgjata materiale

Me kete ze paragiten aktivet materiale me kohe perdorimi mbi nje vit.Nje paragitje e aktiveve
me vleren ¢ tyre fillestare si edhe amortizuar dhe me vleren e tyre te mbetur, te UKD paragitet

ne vijim:

Aktive sipds vieres se tyre fillestare,

[ | e Gjendje Gjendje
e i ~ 01/01/2015 A 31/12/2015
1 |Toka 347,500,430 0 347,500,430
7 | Ndertime 177,959,733 0 177,959,733
3 | Rriete Ujesjelles | 2,223,159,668 0 2,223,159,668
4 Rrjete Kanalizime | 1,951,134.994 0} 195L134,95
5 | Makineri,paisje pune 239,778,049 73,443.361.8 315221411
6 | Miete transporti 117,904,846 | 31,476,835.0 | 149381681
7 | Paisje .informative — 55,330,619 11,307,477.0 66,638,096
8 | Mobilje paisje zyre 12,467,472 3919300 | 12,859,402
9 A Proces & Paam | 75,189,376 7.450,860.0 j 82,640,236
10 | Sistemi IT 8000000 | $00,000.0 |
! TOFALL 5.200,425,187 | 126,870,464 | 5327295651

“"Ujesjelles Kanalizime"”sha Durrés

Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza
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Amortizimi vitit 2015 dhe ai i akumular ne vite

i Gjendje Kbt 1 Gjendje
Nr Emertimi Am % m;m’;lm'
31/12/2014 31/12/2015
| | Toka 0 0 ) 0
2| Ndertime L 15 T 1604473  2.428,735 18,473,448
3 Rrjete Ujesjelles 1.5 | 1.270,461.460 | 14,290,473 | 1.284.751.933
4| Rujete Kanalizime 15 | 1.247458,660 | 10,555,145 | 1,258.013.805
5 | Makineri,paisie pune | 3 12,920,318 6,952,087 19,872,405
6 | Mjete transporti 7 115,806,433 204,682 116,011,115
7 | paisje,in formative 25 48,467.413 3,433,092 51,900,503
8 _| Mobilje paisje zyre 20 | 6,136,047 1,292,074 7,428,121
| AQTAE | 2717205054 | 39,156,278 | 2,756,451,332

Vlera e mbetur e aktiveve afatgjata materiale

: 3 - Viera neto e Amortizimi Gjendje
N e ov01201s | Blerie 2015 | 7o, 31122015

A 1Toks | 37500430 | gl 0| 347.500430
| 2| Ndertime 161,915,010 0| 2428725 159486285

3 | Rrjete Ujesjelles | 952.698.208 | 0| 14290473 | 938407735
4 | Rjete Kanalizime | 703,676,334 | 0| 10,555,145 (693,121,189 |

Makineri, paisje

5 | pune _ 226,857,731 | 75.443,361.8 6.952,087 295,349.006

6 | Mijete transporti 2,098,413 | 31,476,835.0 204,682 33,370,566
7| paisje ,informative 6,863.206 11,307.477.0 | 3,433,092 14.737.591 |
8 | Mobilje paisje zyre 6,331,425 | 391.930.0 | 1,202,074 5431281 |
L9 | AProces&Paam |  75,189.376 | 7,450,860 82,640,236 |
"'Ujesjelles Kanali_z}ma"‘sha Durriis ) s 2 =
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110 | AAJo materiale ' 800.000

|1 | 800,000
. TOTALI 2,483,130,133 126,870,464 |

39,156,278 ‘ 2,570,844,319

Llogarite ¢ pagueshme

Llogarite e pagueshme perfagesojne detyrimet tregetare ge 1 kane lindur Kompanise gjate
aktivitetit te saj. Keto deivrime tregetare kane nje afat maturimi i cili varion ne varesi te llojit
te sherbimit apo aktivit go cshte blere. Nje paragitje e detyrimeve tregtlare dhe shpenzime te
perllogaritura per faturi per te mberritur jepet ne tabelen ne vijim:

Pershkrimi I llogarive
Detyrime afatshkurter
Detyrime afatgjate
TOTAL

5. Detyrime aftshkurira

Pershkrimi I llogarive

Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredise

e 'p'agueshme pér aktivietin e shirytézimit

(furnitore)

Té pagueshme ndaj puronjesve

T& pagueshme pér ety il lalimore
TOTAL

5.1 Huaja ndaj Institucioneve te kredise

| 31.12.2015
2,022,585,373
2,063.440,379
4,086,025,752

| Viti 2015
920,365,792
1 084,832 529

15,318,202
2 068 850

2,022,585 373

31122014
1,477,411,397
2,067,329,429
3.544,740,826

Viti 2014
920,365,792 |
532 916,651 |

‘! 23,576,535 |

652,519 |
1,477 411,397 |

firmosur per Minisirine ¢

Huamarrja ndaj insitucione

- Nnanciare perfageson kontratat e nenhuase se UKD sha ka
nuneave per linancimin e ndertimit te aktiveve afatgjata dhe

perkatesisht:

OPEC-2002 - Permiresimi rgjent i Infrastruktures Ujesjelles Kanalizime gjate krizes se viti
1999( Lufta e Kosoves)
Rrjeti DN 700

BEI 2004- Permiresimi | in vusiruktures Ujore ne bashkite Durres, Fier, Lezhe, Sarande ku
investimet ne rrjetin wies)lios ne Qytetin ¢ Durresit jane Luro 6,907.556.33.

IDA- 2003- Ky investim ne masen SDR 3,700,000.00 ka pasur per gellim
permiresimin ¢ sistemeve e kanalizimeve ne gytetin ¢ Durresit
Te dhenat dhe afatet ¢ kontratave te nenhuase vijojne:
INST | DLEONTRAT | SiLyis FOY | ARATY | EFAML [ NORMA | PENALY | KESTI
| RIPAGES INTERESIT | TETI | MESATA
| I't |
OPEC 0102000 | 2o LIS 15 v el npa 2007 i 1 50% 90,000 |
L Bl ripagees | ) R -
BEI 15.04.2004 6,811 53n 4 LR 20 vt iz i*% £ 50% 251594
DA 07072003 | Sommgws | SRE 20 viet 2012 ! i% 0.50% 249,736

"Ujesjelles Kanalizime"”sha Durrés
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Paraqitia e Huave eshte realizuar duke evidentuar ne zera afatshkurter dhe afatgjate

perkatesisht:
- Pjesa Afatshkurter perfageson shumat ¢ detyrimit per principal dhe interes te
maturuara dhe papaguara nga UKD dhe qe jane paguar nga Ministria e Financave

- Pjesa Afatgjate —perfageson shumen e principalit te mbetur per tu paguar deri ne
maturim

HUAMEMINFIN 31.12.2015 31.12.2014 |
Min Fin Principali Opec _ | 165,931.200 165,931,200
Min Fin Principali Bei e - 213,903,336 213,903,336 |
| Min Fin Principal Ida _ 263,834,516 263,834,516
Min Fin Principali Interesa Opec 42,686,644 42,686,644
 Min Fin Principali Interesa Bei 119,071,679 119,071,679 |
Min Fin Principali Interesa lda 114,938,417 114,938,417
 TOTALI | 920,365,792 | 920,365,792

5.2 Llogari te arketueshme

Pershkrimi I llogarive | 31.12.2015 | 31.12.2014 |
Furnitore B [ T 990,651,460 | 442,585,639 |
Kreditore per shpronesime / Detyrime taksa

 bashkie _ a2 - 7,337,181 2911,390

Debitore e kreditore te ndryshem | 86843888 ET:ﬁ:Ej
TOTALI _ _ 1,084,832,529 | 532,916,551 |

Furnitore

Paraget gjendjen ¢ furnitoreve ne fund te periudhave cka tregon detyrimet qe kjo shogeri
detyrohet te paguaje per sherbime apo materiale te faturuar prej tyre.

Furnitore _ 31122015 3L12.2014
Furnitore per Ndertime & Aktive | 116,157,065.64 246,592,515.80
s . . e |
Furnitore per sherbime UK Durres I 10,071,038.78 8.374,736.90
Furnitore per Materiale / Mallra j 235.509.368.51 | 151,847,330.91 |
| Energji, Telefoni, Uje, Karburant, | 610.614.373.83 | 14.147,193.24
Roje.Qera 5

“Ujesjelles Kanalizime”sha Durrés

Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza www.ukdurrés.com info@ukdurrés.com TEI,J'Fax 052238329.
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Institucione etj

5.3 Te pagueshme ndaj punonjesve.

! 18,299,613.16

21,623,863.28

442,585,640. IJ

Ne kete ze paraqiten detyrimet per paga, sigurime shogerore ¢ shendetesore te punonjesve

dhe te antereve te keshillit mbikgyres.

TOTALI

i’arshkrlmt [ llogarive 31.12.2015 31.12.2014
 Paga punonjesve, Keshilli mbikqyres 9,354,103 18,964,803
Slgunme shogerore ¢ shendetesore 5,964,099 4,611,732
F | 15,318,202 23,576,535

5.4 Te pagueshme per detvrimet tatimore

Paraget detyrimet ne fund te vitit per tatim te burim dhe Tatim mbi te ardhurat personale te

punonjesve.

Pershkrimi [ llogarive 31122015 | 31.12.2014
Tatim ne burim, TAP 2,068.850 552519
TOTALL 2,068,850 552,519
6. Detvrime Afatgjata
I_I’f:l'ﬁh];l‘lml I l[ogarwc__ i P viti 2015 it EE posmt] |
| Detyrime ndaj institucioneve té Hredlse 1,608,292,758 | 2 _1_F5_ﬂi£?58
Té tjera t& pagueshme 395,762,398 | 396,651,448 |
| TOTAL 2,004,055,156 2,004,944,206
6.1 Huamarrje afatgjate.

Perfageson shumen e principalit te mbetur per tu paguar deri ne maturim.

"Ujesjelles Kanalizime”sha Durrés
Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza

EMERTIMI KREDISE 31.12.2014 31.12.2015
Kredia Opec 158,962,220 158,962,220
Kredia Bei ) | 761,403,403 |  761,403.403
Kredia Ida ke 2 687.927.135 | 687927135 |
TOTAL "  1,608,292,758 | 1,608,292,758

www.ukdurrés.com

info@ukdurrés.com T

el/Fax 052238329,
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6.2 Grante dhe Ndihma Qeveritare

Perfagesojne Grante te dhena nga Qeveria shqgiptare Nga Donatore (e Huaj per Ndertimin ¢

Aktiveve,

Ne pergjithesi grantet qe ve ne dispozicion Qeveria Shqiptare nepermjet Drejtorise se
Pergjithshem te Ujesjelles —Kanalizime ne Ministrine e Infrastruktures jane per Ndertimin e
Aktiveve dhe per rimbursimin e shpenzimeve te energjise.

7. Kapitalii nenshkruar

_‘_'i[.lEsjelles Kanalizime"sha Durrés

EMERTIMI GRANTIT 31.12.2015 31.12.2014 |

Grante afutshkurter Rejete 1 4759500] 4,759,500
Grante afatshkurter Ndertesa N 4,646,753 -4,646,755 |
Grante afatgjate -Rrjete ] -457,631,657 -457.631,637
Grante afatgjate shuma per tu arketuar 34,235,195 34,235,195 |
Grante Afatgjate Amortizim 36,151,269 36,151,269
Grant Afatgjate (3% garanci punimesh) L 889,050 |
TOTALI -395,762,398 -396,651,448

6.3 Tatim fitimi i shtyre.

|. | o=

_Pershkrimi I llogarive - 31122015 31.12.2004

Tatim fitimi I shtyre . 26,043,841 29,043,841
tatim fitimi fiskal 33,341,382 33,341,382
TOTALI b 59,385,223 62,385,223
Llogarite ¢ Kapitalit

Paragiten si me poshte vijon:

| Pershkrimi I Hogarive 31.12.2015 31.12.2014
Kapitali | Nénshkruar 446,968,000 446,968,000
Rezerva rivilergésimi 514,229,468 514,229,468
Fitimi i pashpérndaré -1,174,358,353 | -1,161,220,620 |
Fitim / Humbja ¢ Vitiig__ -297,534,844 -13,137,733
TOTAL - | 510,695,729 -213,160.885 |

Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza

www.ukdurrés.com info@ukdurrés.com Tel/Fax 052238329,
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Ujesjelles Kanalizime Durrés Sha (“Kompania™) gshté krijuar me vendimin ¢ gjykatds Durres
nr, 24509/0 date 30/08/2000 ne vijim te vendimit te Gjykates se Rrethit Durrés, bazuar ne
vendimin e aksionerit te vetem, Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit per Krijim e
Ndermarrjes Ujesjelles Kanalizime Qytet Sha, me kapital aksioner prej leke 261.772.000
Akione 261.772 me vlere nominale Lek 1000/aksion, teresisht i paguar me kontribute ne
natyre.

Bazuar ne Vendimin nr 24509/4 te Gjykates te Tiranes dhe ne vijim te urdherit nr.137 date
15.10.2002 te Ministrit te Ekonomise, me cilesine ¢ aksionerit te vetem te shogerise, eshte
vendosur zmadhim i kapitalit te shogerise per vleren ¢ sektorit te kanalizimeve prej
185.196.000 leke dhe kapitali themeltar behet nga 261.772.000 leke ne 446.968.000 leke, e
barabarte me 446.968 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

Né 27 Dhjetor 2007 me Numri i ceshtjes: CN-109836-12-07. Kuota ge mbahej nga aksioneri
i vetem Ministria ¢ Ekonomise dhe Industrise te Shoqéria Ujésjellés Kanalizime Durrés, u
transferua né pronési té nj¢sive vendore t& zonés sé shérbimit & pérbéhet nga 5 bashki

Ndersa me ligjin e ri per ndryshimet teritoriale konfigurimi i aksionereve eshte eshte:

— - a 1
| Nr. | Emertimi | Aksionerit Nr. Aksioneve | Vlera e kapitalit | Aksioneve |
1 | Bashkia Durres 341,483,552 341,483,552 76.4
2 | Bashkia Shijak 51,848.288 51848288 | 118
3 | Bashkia Kruje | 30,393.824 30,393,824 | 68
4 | Basnkia Vore | 12515104 12,515,104 28
5 | Bashkia Kurbin N 10.727.232 | 10,727 232 24 |
| TOTAL Aksione | 4456,968.000 | 446,968,000 | 100

9. Rezerva Rivleresimi Aktivet
Keto rezerva perfagesojne rezultatin e rivleresimit te tokave dhe ndertesave ne vitin 2011
Keto rezerva mund te transferohen ne Llogarine Fitim({ Humbje ) e Paashperndare:

- me nxjerrejn jashte perdorimit ose shitjen e aktive per diferencen midis vleres neto
kontabel perllogaritur mbi koston historike me vleren neto kontabel perllogaritur mbi
vleren e drejte

- opse ne total per vleren e tokes dhe ndertesa

10. Fitimi i pashperndare
Perfageson fitim/humbjen e akumuluar deri 31.12.2014.

11. Fitim humbija e vitit
Perfageson humbjen e vitit 2013 ne vieren 297,534,844 leke.

PASQYRA TE ARDHURA SHPENZIME

Shpenzime 2015

- Shpenzime personeli 322,232,575 Leke

- Shpenzime Amortizimi 39,156,278 Leke
“'Ujesjelles Iiia_!&aﬂzime"sha Durrés - s
Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza www.ukdurrés.com info@ukdurrés.com Tel/Fax 052238329,
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- Shpenzime te tjera shfrytezimi 830,801,341 leke
- Shpenzime Financiare 2,195 Leke

‘Detajimi I shpenzimeve - Viti 2015
Materiale ; 141,840,212

_Jt:_J_u_iL n_ga Kava_}a o = : 7,993,846
Energji Elektrike < , 546,215,933
Karburant " | 29,599,662
Kimikate - 11,644,050
R:parlm N‘flmrﬂbﬂuﬂ = _2'[.'!,433.,1'}?’
Roje private 11,971,144
Shpenzime shitje - l 12,604,918
Shpenzime te pergjithshme administrative | 20,902,080
Shpenzime personeli : i 322,232,575
| Taksatatime I 6.501,060
| Gjoba Penalitete . 11,575,239 |
interesa bankare sl 2,195
Amortizim | aktiveve 39,156,278 |
POEAL, v ] 1,192,192,389 |

Te ardhura 2015

- Teardhura nga aktiviteti i sfrytezimit 803,980,306 Leke
- Teardhura te tjera financiare 90,667,239 Leke

Detajimi I te ardhurave A Viti 2015
Te ardhura uje/kanalizime A 745,781,707
Uje me bot - 1,687,759
Te ardhura nga Kontrata te reja ,- 19,175,100
Te ardhura nga ! ’\ldcrlm emri 1 481,250
Te ardhura pika lldh_jc tc reja - 11,653,197
Te ardhura shitje matesa 8,353,135
Te ardhura kolaudimi _ 2,685,375
Te ardhura leje shfryt,aropa sept efj == 1,974,835
Te ardhura nga subvencione& ndihma i i 79,167,769 |
Te ardhura nga gjobat 4 10,767,264 |
 Te ardhura si agjente te Bashkise _ 702,804

' Kamatevonesa 12,187,948
Interesa bankare , tjera i N 39,402 i
TOTALL B - ) 894,657,545
UjesleHes Kanallllrne sha Durrés

Adresa:L.17.Rr. DaIIp Peza www.ukdurrés.com _.iﬁ-ft-l@;.:_léﬂurrés.mm Tel/Fax 052238329,
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Pasqvra Cash Flow

Gijendja e mjeteve monetare ne daten 31.12.2014 paragitet ne shumen 64,912,100 lek ndersa
ne daten 31.12.2015 ne shumen 39,638,156 leke dhe ne kete ndryshim prej 25,273,944 leke
kane ndikuar flukset hyrese dhe flukset dalese si me poshte:

{Flukset dalese)

Fitim humbje e vitit 2015 me (297,534,844) leke
- Rritje te kerkesave te arketueshme me (139,190,561) leke
Rritje ne gjendjen e iventarit ( 42,119,276) leke
- Blerje AAM (126,870,464} leke
- Pagesa te huave _ [ 3.889.050) leke
Total flukse (609,604,193 leke
Fluksel hyrese
- Amortizimi 39,156,278 leke
- Rritje te detyrimeve te pagueshme 545.973.976 leke
Total flukse 585,130,254 leke

Rezultantja e flukseve hyrese dhe atyre dalese kane cuar ne uljen ¢ gjendjes se mjeteve
monetare 39,638,156 leke.

Ngjarje pas datés se pérpilimit te raportimit financiar

Nuk ka ngjarje te tjera qe infuencojne keto pasqyra financiare.

HARTOI DREJTOR LPERGI THSHEM
Kryetare Deges Finance Kontabilitet
Genciara MINXHA

“'Ujesjelles Kanalizime"sh a Durres

Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza www.ukdurrés.com -infu@ukr.ial;l:a;c_um. Tel/Fax 052238329,
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